Ano XVI - nº: 68 - Amapá - Macapá, 18 de abril de 2024 - 376 páginas

Presidente
ADÃO JOEL GOMES DE CARVALHO

Vice-Presidente
MARIO EUZEBIO MAZUREK

Corregedor-Geral
JAYME HENRIQUE FERREIRA

Meio oficial de comunicação do Poder Judiciário do Estado
para publicação e divulgação dos atos processuais e editais

(art. 1º, § 2º. Da Resolução nº 463/2008-TJAP e Portaria nº 22.690/2009-GP)

Mais informações: (96) 3082-3378 – sgpe@tjap.jus.br

Página
14 de 376Amapá - Macapá, 18 de abril de 2024 | Diário da Justiça Nº 68 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Macapá, 15 de abril de 2024.

Des.MARIO MAZUREK

Presidente em exercício do TJAP

EDITAL Nº 004/2024-SGP/TJAP – PROMOÇÃO FUNCIONAL – 2024

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, nos termos da Resolução nº 055/2005-TJAP e da
Portaria nº 71263/2024-GP, tendo em vista o fim do prazo para as inclusões de cursos de aperfeiçoamento, nos termos do Edital
001/2024, torna público a relação dos candidatos inscritos da promoção funcional referente ao ano base 2023:

CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO

QUANTITADE EFETIVOS EM MAR/2024 458
QUANTIDADE DE VAGAS NO CERTAME 46
QUANTIDADE DE SERVIDORES APTOS 316
QUANTIDADE DE INSCRITOS 184

Matrícula Nome Referência Ano Base
42672 ADRIANA MORAES DE CARVALHO NS-16
40997 ADRIANA OLIVEIRA MARTINS NS-22
41338 ADRIANZIO LIMA GOES NS-17
24570 ALAN DAVIS FREIRE DE SOUZA NS-26
44354 ALCIONE ALEXANDRE FREITAS NS-08
41019 ALESSANDRA BENTES QUEMENER NS-21
30395 ALESSANDRA DOS SANTOS MONTEIRO NS-08
44327 ALESSANDRO DOS SANTOS DOMONT NS-08
12050 ALINE BORGES DA SILVA NS-13
41025 ALINE CINTIA SOUTO SOARES DE OLIVEIRA MASCARENHAS NS-17
43500 ALOISIO MIRANDA MENESCAL NS-11
23861 AMARO DANIEL DE BARROS NS-16
41120 AMAURY DA SILVA CASCAES NS-13
41913 ANA CAROLINA PACHECO DA COSTA NS-13
44363 ANA CLEA LOPES MAGALHAES NS-08
41052 ANA CLEYDE BASTOS MATIAS NS-22
24646 ANA LUCIA DOS SANTOS MARINHO NS-26
44319 ANA PAULA DA COSTA FERREIRA NS-08
24760 ANDRE LUIS SANTANA DE CANTUARIA NS-26
41032 ANDREA DINIZ NERIS FIGUEIRA NS-21
44230 ANDREA MAIA DE AZEVEDO NS-08
21428 ANDRESSA BARBOSA SILVA GURGEL DO AMARAL NS-22
41100 ANDREZA CRISTINA LIMA NAIF DAIBES NS-21
30072 ANTONIA VENERANDA DE CARVALHO NS-27
41114 ANTONICE PINHO DE MELO NS-20
44299 ANTONIO DA SILVA HORTENCIO FILHO NS-08
40252 ANTONIO MARCIO DE SOUZA PELAES NS-22
41044 ANTONIO MIGUEL DA SILVA JUNIOR NS-21
44279 ANTONIO VALTER SOUSA VIEIRA NS-08
41106 ARCELIO ROGERIO DE SOUSA NS-21
44289 ARLENA BRANDAO QUEIROZ NS-08
41465 ARLEY FELIPE SANTOS BITENCOURT AMANAJAS NS-08
44229 BENEDITO EDER LIMA DA SILVA NS-08
44300 BRENO RAFAEL COELHO DE SOUZA NS-08
42599 BRUNO CESAR BARRETO MOREIRA SARRAZIN NOGUEIRA NS-11
44600 BRUNO GRUPPIONI PASSOS NS-07

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L

Página
15 de 376Amapá - Macapá, 18 de abril de 2024 | Diário da Justiça Nº 68 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

44331 CADU CALIXTO DE CARVALHO DOS SANTOS NS-08
18648 CARLA ALDINE SOARES MACIEL NS-27
40356 CARLA MARINHO PIMENTA LIMA PINHEIRO MENEZES NS-13
18374 CARLOS ALBERTO COSTA CANTUARIA NS-21
13649 CARLOS RANGEL VILHENA CARVALHO NS-17
41048 CHARLES RAIMUNDO DIAS LACERDA NS-17
44341 CLAUDIA ROSANA FIRMINO MACEDO MOURA NS-08
41202 CLEBSON WILSON ESPINDOLA DO NASCIMENTO NS-21
24885 CLOVIS DA PAZ TAVARES JUNIOR NS-26
24695 CONCEICAO FERNANDA MACIEL QUARESMA NS-26
29405 CRISTIANE BRAZAO MOREIRA TORK NS-15
41589 DANIEL MONTEIRO LOBATO NS-21
44226 DANIELA GONCALVES MATIAS NS-07
40931 DARIANE DE OLIVEIRA MORAES NS-17
41352 DAVID DA SILVA SAMPAIO NS-17
41675 DENISE MARCIA MARTEL FERREIRA NS-16
44365 DIANA DIVA PREUSS BEZERRA NS-08
20958 DIENNY DIAS ALVES NS-13
40828 DIOGO CASTRO DA COSTA NS-10
43389 DORIVAN SILVA DE ARAUJO NS-09
41307 EDICO RENE DE CARVALHO CANUTO NS-08
44238 EDISE DA COSTA ARAUJO NS-08
40312 EDNA KARLA SILVA MELLO NS-12
42368 ELIANY NAZARE RODRIGUES RODRIGUES NS-16
42653 ELIZABETH DO SOCORRO MORAES GUEDES NS-12
29835 ETELVINO GUERRA DA SILVA FILHO NS-21
41079 EVILASIO RODRIGO FERREIRA DA COSTA NS-08
41026 FABIOLA ARAUJO DE FRANCA NS-22
12302 FABIOLA CARVALHO DO REGO MENEZES NS-17
20800 FABRICIO BATISTA CAMBRAIA NS-28
44294 FABRICIO GUIMARAES VALADARES NS-08
40534 FERNANDO AUGUSTO FERNANDES DE FARIAS AIRES NS-17
19950 FRANCYS DA SILVA CAMPOS NS-18
44277 GERALDA FRANCISCA DA SILVA NS-08
41036 GERALDO MAJELA ONIVES DE MATTOS NS-18
41110 GILDO SIQUEIRA CORTEZ JUNIOR NS-22
41062 GIVALDO SILVA DE OLIVEIRA MASCARENHAS E SOUTO NS-18
23234 GLEIDSON ABUD FERREIRA NS-29
44392 HARRISON MONTEIRO DE CARVALHO NS-08
23879 HERBERT PIMENTEL FERREIRA NS-08
41103 HILNARA MARINE DA SILVA ESTEVES NS-21
41194 IARA GOMES BRITO NS-17
44265 IVSON MONTEIRO VIANA NS-08
40255 JACIARA DA SILVA MOURA NS-18
41045 JACQUELINE FERREIRA DE SOUSA NS-17
41761 JAMILLE FROTA CATUNDA PEREIRA NS-17
41157 JEFF ESTEVAM DA COSTA COSTA NS-16
44559 JOAO CARLOS RAMOS PINHEIRO JÚNIOR NS-07
44426 JOAO CLEBER DAS CHAGAS CARDOSO NS-08
41041 JOAO MARCELO DE FARIAS LIMA NS-17
44421 JOAO PAULO CASADO MOREIRA DA SILVA NS-08
27987 JOAQUIM DE JESUS PICANCO NETO NS-13
41207 JOB DUARTE MORAIS NS-22
41641 JOELMA PRUDENCIO DE LIMA NS-16
24687 JONAS GIL DA SILVA NS-26
44320 JOSE LUIS SOARES BATISTA NS-08
15057 JOSIVALDO AMORIM DE CARVALHO NS-17
25007 JOSYLENE DOS SANTOS SOUZA DE BRITO NS-17
42673 JOUDSON MEDEIROS DE OLIVEIRA NS-17

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L

Página
16 de 376Amapá - Macapá, 18 de abril de 2024 | Diário da Justiça Nº 68 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

42589 JULIANA D ALMEIDA COSTA NS-12
41169 JULIANA DOS SANTOS FERNANDES NS-17
44343 JULIANA SAMPAIO CANTUARIA DE OLIVEIRA NS-08
44297 JULIANY LOPES DE CASTRO NS-08
41051 JUSSARA MENDES MACHADO NS-18
42681 KAMILLE RABELO MONTEIRO NS-17
23432 KARINA MONTORIL DOS SANTOS NS-19
41128 KATIA SABRINA DE SOUZA CORREA NS-21
42037 KLENIO BRAGA COSTA NS-19
42682 LARA DINIZ HERBSTER NS-11
44325 LARISSA MARIANE CINTRA PARAENSE NS-08
40634 LARISSA PASTORA RAMOS DA SILVA PESSOA NS-08
41158 LEIA PATRICIA CARVALHO DE OLIVEIRA NS-22
44390 LEONARDO COSTA DO NASCIMENTO NS-08
44358 LINDSAY KEROLLE GUIMARAES SOARES NS-08
42047 LORENA DAURA HAGE PEREIRA NS-19
41365 LUCIENE GOMES DE OLIVEIRA NS-19
44345 LUIZ EDUARDO MOREIRA DE JESUS NS-07
44350 LUIZ FERNANDO DE FREITAS FREIRE NS-08
21964 LUIZ HENRIQUE PARANHOS BARBOSA NS-26
41003 LUIZ OTAVIO MACHADO DE SOUZA NS-13
44560 MAILSON ARLEY DA CRUZ ALVES NS-07
41046 MANRIQUE DE JESUS SEMBLANO BITTENCOURT NS-21
44233 MARCELO DE SOUZA MENDONCA NS-08
44347 MARCELO JAQUES DE OLIVEIRA NS-08
20081 MARCELO MONTEIRO DE SOUZA NS-16
41220 MARCELO VICTOR MIRANDA NS-16
23374 MARCIO HIGGO COLARES CALDAS NS-19
41159 MARCO ANTONIO MONTEIRO DE BRITO NS-22
44339 MARCOS ROBERTO FONSECA MAGALHAES NS-08
22129 MARCUS FERNANDO ARTUR MAMEDE NS-26
44224 MARIA APARECIDA BORGES DE AZEREDO NS-08
44338 MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA ALVES NS-08
44355 MARIA DE NAZARE PIMENTEL PANTOJA NS-08
44601 MARIA EDILANDIA ABREU DE SOUZA NS-07
40305 MARIA EMILIA OLIVEIRA CHAVES NS-21
40668 MARIA ROSANE MALAFAIA DA GRAÇA NS-18
27318 MARILENE MARIA TRES NS-12
44332 MARINA BENARROS MELLO MAUES NS-08
44276 MARTA MARILZA NABOR DE SOUZA NS-08
44356 MICHEL DUARTE FERRAZ NS-08
41099 MILENA BITTENCOURT OLIVEIRA VILAR NS-17
42703 NALDTON MENESES LIMA NS-13
44278 NATALIA FERNANDES DE RESENDE MEDEIROS NS-08
44314 NATASHA FARIAS LEAO DE AQUINO NS-08
44255 NEWTON TORRES DOS SANTOS CRUZ NS-08
43957 ODETTE TEREZINHA DALTROZO NS-09
43539 ODIRLEI BARATA LOPES NS-11
41191 ORIANA COMESANHA E SILVA NS-18
41208 ORLENE LAMEIRA VIEIRA DA CONCEICAO NS-22
44303 OSMAR CEBULISKI NS-08
41141 OSVALDO PINTO PALHETA JUNIOR NS-21
42485 PAULA TATIANA DOS SANTOS LIMA NS-17
44317 PAULO ROBERTO ALVES NS-08
44282 RAFAEL DOS SANTOS FLEXA NS-08
44425 RAFAELLA ELLAYNE LOUREIRO MONTEIRO NS-08
44333 RAIMUNDO ESTACIO LOPES PICANCO NS-08
41078 RAPHAEL SEABRA BASTOS NS-21
44241 REGIS COELHO DE BRITO NS-08

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L

Página
17 de 376Amapá - Macapá, 18 de abril de 2024 | Diário da Justiça Nº 68 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

41697 RENATA FERREIRA RAMOS NS-16
29017 RENATA PRISCILA LOBATO COSTA NS-08
41625 RENATO DE SA PEIXOTO AZEDO JUNIOR NS-21
41076 RICARDO AUGUSTO CORREA ARAUJO NS-18
44291 RICHARD WENDELL DA SILVA NS-08
41362 RILDO CRISTINO DE LIMA NS-17
44258 RIVALDO VERAS DE SOUSA NS-08
41315 ROBERTO MAURO AMARAL RIBEIRO NS-17
44344 ROBERTO SAFT PANARONI NS-08
44357 RONALDO CESAR BRAGA NS-08
41054 ROSECLEIDE MORAIS DE MORAES MACIEL NS-22
40406 RUMENNIG QUARESMA RIBEIRO NS-17
42584 SANDRA REGINA DE SOUSA OLIVEIRA NS-17
44236 SANDRO RODRIGUES DA SILVA NS-08
41060 SHIRLEY DEBORAH PERES HAUSSELER NS-08
41553 SOCORRO RAMOS DA SILVA LIMA NS-17
44290 SOLANGE DA SILVA GOMES NS-08
41287 SUELY DO SOCORRO PEREIRA LIMA NS-22
41911 TABATA PRADO LIMA SILVERIO NS-08
44165 TALLIS SILVA CRUZ NS-08
44364 TAYANNY NEGRAO DE BRITO NS-08
44208 ULISSES PAULO LOBATO GOMES JUNIOR NS-08
40650 VANESSA DE CARVALHO COSTA NS-17
40273 VANETE DA CONCEICAO OLIVEIRA NERY NS-18
41232 VIRGINIO AUGUSTO FERREIRA NS-19
44337 VITORIA CAROLINA DE LIMA GURGEL NS-08
42676 WALKIRIA FLAVIA MOREIRA PEREIRA NS-13
44249 WALMIR LOURENCO DA SILVA NS-08
41151 WILLIAN ALMEIDA PEREIRA NS-16
41399 ZILANDA BARATA LOPES NS-08

CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

QUANTITADE EFETIVOS EM MAR/2024 325
QUANTIDADE DE VAGAS NO CERTAME 33
QUANTIDADE DE SERVIDORES APTOS 188
QUANTIDADE DE INSCRITOS 97

Matrícula Nome Referência Ano Base
42585 ADRIA LILIAN MIRANDA DO NASCIMENTO NM-17
27466 ADRIANE RIBEIRO FREITAS NM-24
44172 ADRIEL DIAS BRAGA RIBEIRO NM-07
44215 ALDHEMIR JOHEL DA SILVA FREITAS NM-08
41139 ALEX ROGERIO SILVA NM-22
44178 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DA SILVA NM-08
21071 ANDRE GATO DA SILVA NM-30
27128 ANDREIA CANTUARIA ERDOCIA NM-21
18556 ANDREIA RIBEIRO FREITAS NM-22
41331 ANIBAL DOS SANTOS DIAS NM-22
44308 ANTONIO JOSE LOPES NOGUEIRA NM-08
15008 ANTONIO VIANA PEREIRA NM-27
41884 BRUNA DE SOUSA MARINHO NM-17
44206 BRUNO MONTEIRO ALVES NM-08
24679 BRUNO WILLIAM SILVA LIMA NM-21
41228 CLEINILDO BRITO RAMOS NM-17
19588 CRISTIANE DE SOUZA MOREIRA NM-28
20065 CRISTIANO LEITE CARVALHO NM-30
28977 DAHYL AUGUSTO MORAES DO CARMO NM-16
18929 DEIRE SANDRE CORREA NM-17
40269 DIEGO FRANCA DA SILVA NM-23

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L

Página
18 de 376Amapá - Macapá, 18 de abril de 2024 | Diário da Justiça Nº 68 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

15032 DULCILEIA DA SILVA JACOB NM-29
15024 EDIANA SANTA ANA DOS SANTOS NM-28
19836 EDIELMA MACIEL GUIMARAES RODRIGUES NM-26
41198 EDILSON RODRIGO SAO FELIPE CALANDRINI DE AZEVEDO NM-17
42588 EDINALDO JUNIOR OLIVEIRA DE SOUZA NM-17
22145 EDIVAN ARAUJO LIMA NM-27
41014 EDUARDO ALVES DA SILVA FARIA NM-22
14464 ELDSON FERREIRA ALBUQUERQUE NM-23
41091 ELIETE SOARES NUNES NM-22
12328 ELINEIDE DA SILVA CORREA RAMOS NM-17
41725 ELISETE NUNES NASCIMENTO BARRETO NM-21
41283 ELMARLE REIS DA SILVA NM-17
44330 ERIC ROLA ALMEIDA NM-08
42247 EULALIA MARIA LEANDRA ALVES NM-17
28894 FABIO SANTOS DE OLIVEIRA NM-22
20701 FAUSTO DE FARIA CASTANHEIRA NM-29
24554 FRANCISCO ANGELO MARTINS PEREIRA NM-27
41354 GIRLENE MAYRA MACHADO DE OLIVEIRA NM-22
42580 GLAUCIA GEMAQUE FLEXA NM-17
22160 HERMES DA SILVA SUSSUARANA NM-29
41333 IVANILDE SOUSA GAMA NM-17
41068 JAMILLE MEDEIROS DE ALMEIDA RESPLANDE NM-21
22103 JESSANA AGUIAR RAMOS NM-26
27995 JOAO GUILHERME LOPES DA COSTA NM-22
40268 JORGE DE ALMEIDA CRUZ NM-23
44336 JORGE PRAZERES CARDOSO NM-08
40274 JOSE NAZARENO LOPES MACHADO NM-24
41652 JOSE PEREIRA DA SILVA NM-16
44271 JOSILENE SALES ROCHA UCHOA NM-08
21477 JULIANE CAMPOS MOURAO NM-21
41020 KALITA PRADO LIMA NM-22
41205 KARINA PEREIRA DE OLIVEIRA NM-22
24828 KLEBER FERREIRA SOTELO NM-21
26609 LAIDIA GOMES HOLANDA NM-26
24620 LEANDRO FERREIRA DE OLIVEIRA BEZERRA NM-26
40308 LIDIANE FONSECA SANTANA NM-21
41065 LILIAN DE FATIMA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS NM-22
26344 LINALDO DE OLIVEIRA SOUSA NM-26
42642 LORRANY LORENA DA SILVA OLIVEIRA BELLO NM-13
40003 LUCAS BITENCOURT DE SOUZA NM-17
41221 LUCIANA GOMES DE OLIVEIRA NM-21
19596 LUCIANA OLIVEIRA ERICEIRA NM-22
41195 LUCIANE OLIVEIRA SANTOS BATISTA NM-21
40278 LUIZ ALBERTO SANTOS DE SOUSA NM-27
42679 LULIENA ANTONIO HABER CARREIRA NM-13
42590 MARCELA SILVA DE PAIVA NM-13
26062 MARIA LUIZA ROCHA COSTA DE SANTANA NM-21
41720 MAYARA NERY CARMONA NM-16
44260 MICHEL SANTOS FRAGOSO NM-08
20917 MIRNA CAROLINE DE COSME ALENCAR BLANC NM-29
41070 NAYARA CAROLINA MARQUES SOARES NM-13
41152 NEILE DE JESUS DA SILVA RODRIGUES NM-17
41311 OTONIEL DOS SANTOS LIMA NM-08
24786 RAFAEL OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE NM-21
44359 RAFAELLE DE CASTRO GOMES NM-08
41353 RAIMUNDO AUGUSTO BRITO PINHEIRO NM-22
44283 RAULLYAN VICENTE DE AQUINO NM-08
44240 RENATO SOUZA DA SILVA NM-08
41181 RICARDO BERNARDES MEIRA NM-16

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L

Página
19 de 376Amapá - Macapá, 18 de abril de 2024 | Diário da Justiça Nº 68 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

44177 RICARDO CESAR DE ARAUJO LOBATO NM-08
19281 RODRIGO GUIMARAES CARDOSO NM-26
41129 RONALDO DOS SANTOS VIEIRA NM-17
44182 ROSA MARIA DIAS DE ALMEIDA TAVARES SILVA NM-08
19778 ROSANGELA GUEDES MONTEIRO NM-29
22152 RUTILENE PINHEIRO FERREIRA DOS SANTOS NM-26
44348 SANDRO GUIMARAES SANTIAGO NM-08
27136 SIMONE CRISTINA CORREA COLARES NM-19
30270 TALITA BARBOSA KREIN NM-17
41087 TATIANA JOSEPH MOITA PINGARILHO NM-17
41679 TATIANE ALVES MIRANDA PASTANA NM-16
42022 TEOFILO CONDURU REIS BITENCOURT NM-14
44280 TIAGO MATIAS DE SOUZA NM-08
41201 TYARA DANIELLE VIEIRA MELO NM-21
24778 WELLEN SAYMON DA SILVA E SILVA NM-21
40587 WILDMA MOTA DE MORAIS NM-19
44340 YAN FERNANDO MACIEL DE FRANCA NM-08

CARGO DE AUXILIAR JUDICIÁRIO

QUANTITADE EFETIVOS EM MAR/2024 73
QUANTIDADE DE VAGAS NO CERTAME 08
QUANTIDADE DE SERVIDORES APTOS 20
QUANTIDADE DE INSCRITOS 09

Matrícula Nome Referência Ano Base
20750 ADRIANO RONAI DOS ANJOS FERREIRA NM-26
20735 ANDRE DE MORAES XAVIER NM-26
12336 CLEMELI REIS DA SILVA NM-26
18309 DELMIR DE SOUZA SILVA NM-22
40276 GRACIRENE DO CARMO LIMA NM-22
14936 LENIRA ALVES FAGUNDES NM-27
30551 MIRLANEY TAVARES CARDOSO NM-21
40280 REGIANE BENJAMIN PINHEIRO NM-24
3069 ROSYWAN CANTUARIA DA SILVA FERREIRA NM-27

Macapá-AP, 17 de abril de 2024.

Kátia Milena Salomão de Almeida

Secretária de Gestão de Pessoas

Edinaldo Siqueira da Costa

Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 71712/2024-GP

O Desembargador MARIO EUZEBIO MAZUREK, Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no exercício da
Presidência, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 26, IX, do Regimento Interno e tendo em vista o contido no P.A.
Nº037036/2024.

R E S O L V E:

Art. 1º DISPENSAR a servidora LUCIANA GOMES DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário – Área Judiciária, matrícula nº 41.221, da
função de confiança de Gerente, Código 200.2, Nível FC-2, no âmbito da Corregedoria-Geral de Justiça,prevista no Anexo III-B
da Tabela de Funções de Confiança Judiciária da Lei Estadual nº 0726/2002, com as alterações dadas pelas Leis Estaduais nº
2.800/2022 e nº 2.820/2023, já em conformidade com a Resolução nº 1575/2023-TJAP e nos termos do artigo 45, Inciso I, da Lei
Estadual nº 0066/1993, com efeitos a contar de 11 de abril de 2024.

Art. 2º DESIGNAR a servidora LUCIANA GOMES DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário – Área Judiciária, matrícula nº 41.221, para
o exercício do cargo em comissão de Chefe de Secretaria da 3ª Vara Criminal e de Auditoria Militar da Comarca de Macapá,
Código 101.3, Nível CDSJ-3, previsto no Anexo III-A da Tabela de Cargos em Comissão de Direção e Assessoramento Superior
Judiciário da Lei Estadual nº 0726/2002, com as alterações dadas pelas Leis Estaduais nº 2800/2022 e nº 2820/2023, em
conformidade com a Resolução nº 1575/2023-TJAP, e nos termos do artigo 7º, Inciso II, da Lei Estadual nº 0066/1993, com efeitos
a contar de 11 de abril de 2024.

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L